関甲信支部発 25-001-04

令和７年 8 月 15 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 根本 誠一

日臨技関甲信支部生理検査研修会の募集期間延長について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、先日開催案内をさせていただきました下記の研修会について、定員に若干の余裕

がございますので、募集期間を 8 月 31 日まで延長させていただくこととなりました。先着

順となりますが、案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 7 年 9 月 6 日（土）午後 12 時 25 分～9 月 7 日（日）午後 12 時 00 分

２ 研修会場：〒380-0826 長野県長野市大字南長野北石堂町 1177 番地 3

       JA 長野県ビル 12A 会議室（12 階）

       Tel：026-236-3600

３ 研修内容：表在超音波検査と腹部超音波検査について

見落とさないための描出テクニックと観察ポイント

～表在領域と腹部領域～について

(別紙参照)

４ 参 加 費：会員：8,000 円  非会員：15,000 円

５ 生涯教育：専門 30 点

６ 連 絡 先：〒306-0232 茨城県古河市東牛谷 707

        友愛記念病院 超音波病理診断科 間中 伸行

        Tel 0280-97-3368   mail nmanaka@yuai-hosp-jp.org

mailto:nmanaka@yuai-hosp-jp.org

1

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 7 年度 日臨技首都圏・関甲信支部研修会

「生理検査研修会」開催案内（募集期間延長）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏・関甲信支部

           実務担当技師会：長野県臨床検査技師会

【テ ー マ】 見落とさないための描出テクニックと観察ポイント～表在領域と腹部領域～

【日  時】 令和 7年 9月 6日（土）12：25～ 7日（日）12：00

【場  所】 JA長野県ビル 12A会議室（12階）

長野県長野市大字南長野北石堂町 1177番地 3

【定  員】 90名

【参加資格】 日本臨床衛生検査技師会会員を優先

【受 講 料】 会員：8,000円  非会員：15,000円

【履修点数】 専門教科 30点

≪１日目≫ 9月 6日（土）

11：40～     受 付

12：25～     開講式／オリエンテーション

12：30～13：10  『乳腺エコーはここをみる』

有馬 ひとみ 技師（前橋赤十字病院）

13：10～13：50   『乳腺エコーに必要なマンモグラフィの読影ポイント』

吉田 人美 技師（医療法人瑞穂会 みさと診療所）

14：00～14：20   『乳腺症例検討』

14：30～15：20   『甲状腺エコーの見方と診方』

天野 高志 技師（伊藤病院）

15：30～16：40  『腹部超音波のさらなるスキルアップに向けて～肝臓＋婦人科 ～』

 丸山 憲一 技師（東邦大学医療センター大森病院）

≪２日目≫ 9月 7日（日）

8：30～  受 付

9：10～10：10  『ライブデモから学ぶ見落とさないための描出テクニックとポイント

～肝臓領域～』

丸山 憲一 技師（東邦大学医療センター大森病院）

10：20～11：40  『ライブデモで学ぶ描出テクニックとポイント

～膵胆道領域を中心に～』

岡庭 信司 先生（飯田市立病院 消化器内科）

 11：40～     閉講式

2

【申込方法】

【連絡先】

2025 年度日臨技首都圏・関甲信支部生理検査研究班研修会事務局

〒306-0232 茨城県古河市東牛谷 707

友愛記念病院 超音波病理診断科 間中 伸行

Tel：0280-97-3368  E-MAIL： nmanaka@yuai-hosp-jp.org

（研修会当日用の緊急連絡先は、受講者に直接お知らせします。）

≪当番幹事≫

〒395-8502 長野県飯田市八幡町 438

飯田市立病院 臨床検査科  丸山 紘明

Tel：0265-21-1255（内線 2070） E-MAIL：0481@imh.jp

≪共通事項≫

◆ 資料は PDF データで配布となりますので、各自ダウンロード・印刷等お願いします。

◆ 申し込み期間：2025 年 6 月 1 日～2025 年 8 月 31 日まで

（定員に達し次第締め切らせていただきます。）

◆ 上記以外のお申込み方法は受け付けていませんのでご了承ください。

◆ 申込・入金に関するお問い合わせは事務局へメールにてお願いいたします。

（下記参照） （電話によるお問い合わせは業務状況により対応できない場合がござい

ますのでご了承ください。）

 ※参加費については原則返金を行いませんので注意してください。

※宿泊の手配は、参加者各自でお願い致します。

≪日臨技非会員の方≫

1） 下記メールアドレスに必要事項を明記

の上お申し込みください。

（申込メールアドレス）

nmanaka@yuai-hosp-jp.org

① 参加者氏名

② フリガナ

③ 連絡先メールアドレス

④ 施設名

⑤ 施設住所

⑥ 所属部署

2） 登録完了後に受講料の振込方法など

詳細をご連絡いたします。

3） 入金確認後に受講手続完了および事前

配布資料の情報をご連絡いたします。

≪日臨技会員の方≫

1） 日臨技ホームページの会員専用ペー

ジへログインし、「参加申請」内にあ

る該当研修会を選択します。

2） 「事前参加申し込み」ボタンを押し、

必要事項の入力をお願いします。

3） 参加費支払い方法はクレジット決済

になります。画面の指示に従ってク

レジット決済を行ってください。

mailto:nmanaka@yuai-hosp-jp.org